3
R^o opinatis

Improbatur,

R^o eiusdē.

per alia relatione est diuersa. et de illa arguo q̄ illa erit diuersa p̄ alia relatione. et erit p̄cessus in infinitū. ita q̄ in qualibet re erit res realit̄ distincte infinite. qd̄ est absurdum. Ad istud dicit p̄dicus opinās. q̄ relatio seip̄a refertur ad fundamentū. nō em̄ pot̄ fieri absq̄ fundamēto vel absq̄ se sine cōtradictiōe. ip̄a em̄ existēte et fundamento simul abo sunt extrema hui⁹ relatiōis. scz alietatis q̄ est ad fundamentū. q̄ ip̄a nō pot̄ esse absq̄ cōtradictiōe sine relatiōe eius ad fundamentū. et ita sine cōtradictiōe nō pot̄ esse sine suo fundamento. et ita relatio ista qua refert ad fundamentū erit eadē sibi. Cōtra istā respōsionē arguo p̄rio sic. Ubicūq̄ sūt distincte termini aliquarū relationū: ibi sunt distincte relationes. qz relatio fm̄ istos est ad aliqd̄. q̄ ad distinctū est distincta. qz vni⁹ relatiōis est p̄mo vni⁹ termin⁹ tm̄. sicut istius silitudinis in sorte vel illi⁹ p̄nitatis i sorte tm̄ est fili⁹ vel aliud albū. termin⁹ aut̄ istius alietatis q̄ ista relatiō ē alia a suo fundamēto est ip̄m sūdamētū. q̄ ista relatio et ista alietas realit̄ distinguit̄. P̄tēa. si sortes est similis platonī ergo illa silitudo est similis isti silitudini. et ea de rōe illa secūda silitudo est similis alteri silitudini. et sic est p̄cessus in infinitū. Ad istud respōdetur vbi p̄us. q̄ status est in secūdo. qd̄ declaratur in simili de idēitate. qz accipiatur p̄ma fundamēta. sortes scz et plato inf̄ que est idēitas mutua. et dicat̄ illa in sorte a. et illa in platone b. idēitas a ad b dicat̄ c. et illa idēitas ecōuerso dicatur d. tūc dicit̄ qd̄ a d̄r a sorte. qz sortes pot̄ esse sine a. q̄a pot̄ esse sine termino eius. et ip̄a nō pot̄ esse sine termino a. tamē nō differt a c. s̄ c est idē sibi. qz a non pot̄ esse absq̄ b. cū sint simul natura. et p̄ p̄ns cōtradictio est a esse nisi tā fundamētus ei⁹ qd̄ est c. q̄ etiā termin⁹ eius sit. s̄ fundamēto eius et termino ip̄ius c existibus. n̄c̄ris erit c. q̄ d̄dictio est a esse sine c. et c formalit̄ inest a. qz a d̄r idem ista idēitate q̄ est c. q̄ c est idē ip̄i a. et per p̄ns ibi erit status. Cōtra istud p̄mo sic. Quāuis idēitas sortis ad platonē nō pot̄ esse sine idēitate correspōdēte platonis ad sorte. tm̄ idēitas sortis ad platonē pot̄ esse sine idēitate iohānis ad paulū. q̄ idēitas sortis ad platonē differt realit̄ ab illa idēitate q̄ est eadē cū idēitate iohānis ad paulū. Et vltra arguo. quādo aliq̄ sunt eiusdē rōnis. si aliqd̄ illorū refert ad aliud alia relatiōe realit̄ distincta. illud idēz refert ad aliud totalit̄ eiusdē rōis relatiōe distincta. s̄ oēs iste idēitates sunt eiusdē rōnis q̄ si idēitas sortis ad platonē refert ad idēitatem iohānis ad paulū distincta relatiōe. eodē mō alia relatiōe refert ad idēitates platonis

ad sorte. et p̄ p̄ns nō erit status in sc̄do. et eodē modo potest p̄bari q̄ nō erit status in tercio. nec in quarto. et sic in infinitus. qz semp̄ potest accipi aliqua relatio totalit̄ disparata. sine q̄ poterit eē illa accepta. et hoc euidenter posset oñdi in cōtinuis vbi sūt p̄tes acceptibiles in infinitū etiā disparate. P̄tēa si a nō distinguit̄ realit̄ a c. qz a nō pot̄ esse sine c. et sortes distinguit̄ realit̄ ab a. qz p̄r eē sine a. et sine termino ip̄ius a. Tūc arguo sic. volo q̄ alietas qua a distinguit̄ realit̄ a sorte sit e. et alietas qua sortes distinguit̄ realit̄ ab a sit f. tūc arguo sic. sortes pot̄ esse sine f. et sine termino ip̄ius f. qz sortes distinguit̄ realit̄ ab f. q̄ est relatio vna media inf̄ sorte et a. qua fortes distinguit̄ realit̄ ab a. et eodem modo pot̄ argui in infinitū. Si dicatur quis f distinguit̄ realit̄ a sorte. nō tm̄ distinguit̄ realit̄ ab a. qz a nō pot̄ esse sine f. et ita est status in sc̄do. Cōtra. quis fm̄ istū relatio possit eē idem cū fundamēto. nō pot̄ tm̄ relatio realis idem realit̄ esse cū termino. sed termin⁹ ip̄ius f est a. q̄ nō pot̄ eē idem realit̄ cū a. P̄tēa vbi p̄us ip̄e oñdit q̄ relatio creature ad deum nō differt realit̄ a creatura. et arguit̄ sic. quod vni⁹ formiter d̄r de omni alio a termino nulli d̄ctō ad terminū accidit. sed talis relatio cōmunis omni creature vni⁹formiter d̄r de oī alio a deo. ad ip̄m d̄r. q̄ nulli accidit. et ita est idē fundamēto. Ad alioz p̄bar. qz si alicui⁹ accideret. pari rōne et alteri. vrputa si relatio effect⁹ ad cām accideret lapidi. et p̄ p̄ns eēt res alia a lapide. pari rōne h̄ret ip̄a relatiōem effectus ad deum. et tūc accideret sibi alia relatio effect⁹ et illa esset relatio. et sic in infinitū. Eodē modo arguo in p̄posito. quod vni⁹formit̄ d̄r de oī alio a termino nulli d̄ctō ad terminū accidit. s̄ talis relatio cōmunis oībus idēitatibus talis rōnis ad istam idēitatem que dicat̄ a. vni⁹formiter d̄r de omni alia idēitate ad istā idēitatem que est a. ergo omni vel nulli accidit. sed nō accidit nulli. quia alicui accidit scilicet idēitati disparate. sicut p̄us argutū est. ergo omnis idēitas est eadēz illi idēitati que ē a. p̄ aliam idēitatem sibi additā. et ita stat p̄mū argumentū. Si dicat̄ q̄ idēitas nō vni⁹formiter cōuenit talibus idēitatibus ad ip̄m. qz vna illarū. scz disparata est eadē p̄ alia idēitatem. qz pot̄ esse sine illa. et ecōuerso. et alia ē eadē seip̄a. quia nō pot̄ esse sine ea. Hoc non sufficit. dicere em̄ ita facilliter q̄ relatio effect⁹ ad p̄mam causam nō vni⁹formiter conuenit omni creature. qz cōuenit creature absolute mediāte relatiōe que sit alia res. s̄ creature que est relatio cōuenit sine tali relatiōe media eque em̄z facillit̄ dicitur vnum sicut reliquum.